
 ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS
CNPJ: 75.846.873/0001-19 

Obra Bancos
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA JOAQUIM JOSÉ 
MEURER-SÃO PEDRO DE ALCANTARA/SC

SINAPI - 03/2022 - Santa 
Catarina
SICRO3 - 01/2022 - Santa 
Catarina

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS
 1 SERVIÇOS INICIAIS  100,00%

 1.182,00
 100,00%
 1.182,00

 2 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO  100,00%
 113.421,80

 30,00%
 34.026,54

 30,00%
 34.026,54

 40,00%
 45.368,72

 3 DRENAGEM PLUVIAL  100,00%
 71.604,97

 40,00%
 28.641,99

 30,00%
 21.481,49

 30,00%
 21.481,49

 34,29%  29,81%  35,9%
 63.850,53  55.508,03  66.850,21

 34,29%  64,1%  100,0%
 63.850,52  119.358,55  186.208,77

Porcentagem
Custo
Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado

_______________________________________________________________
Cristiane Freitas
Engenheira Civil

CREA/SC 109.760-3

B.D.I. Encargos Sociais
 23,03% Não Desonerado: embutido 

nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, de 
acordo com as bases.
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