ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS CNPJ: 75.846.873/0001-19



Obra PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA JOAQUIM JOSÉ MEURER-SÃO PEDRO DE ALCANTARA/SC Bancos B.D.I.
SINAPI - 03/2022 - Santa 23,03%
Catarina
SICRO3 - 01/2022 - Santa
Catarina

Encargos Sociais Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS INICIAIS	100,00%	100,00%		
		1.182.00	1.182.00		
2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO	100,00%	30,00%	30,00%	40,00%
		113.421.80	34.026.54	34.026.54	45.368.72
3	DRENAGEM PLUVIAL	100,00%	40,00%	30,00%	30,00%
		71.604.97	28 641 99	21 481 49	21 481 49
Porcentagem			34,29%	29,81%	35,9%
Custo			63.850,53	55.508,03	66.850,21
Porcentagem Acumulado			34,29%	64,1%	100,0%
Custo Acumulado			63.850.52	119.358.55	186.208.77

Cristiane Freitas Engenheira Civil CREA/SC 109.760-3